
Commissions thématiques :

Commission des transports, désenclavement, déplacement 
17 Représentants

Président : Monsieur Claude ASTORE

Communauté de communes Vallée du Gapeau : 3 Représentants

Monsieur André GEOFFROY (Solliès-Ville)

Monsieur Jean-Pierre SIEGWALD (La Crau)

Monsieur Jean-Luc VITRANT (Belgentier)

Secteur Ouest (Communauté de communes Sud Sainte Baume - Bandol - Sanary) : 5 
Représentants

Monsieur Philippe BARTHELEMY (Saint-Cyr)

Monsieur Marcel BOGI (Bandol)

Monsieur Olivier CROUZIER (Le Beausset)

Monsieur Jean MICHEL (Signes)

Madame Stéphanie VENEL (Le Castellet)

Communauté d'Agglomération Toulon Provence Méditerranée : 6 Représentants

Monsieur Claude ASTORE (La Seyne)

Monsieur Alain BALLESTER (Saint-Mandrier)

Monsieur Robert CAVANNA (Toulon)

Madame Isabelle DURAND (Hyères)

Jean-Claude MARIANI (La Valette)

Monsieur Claude MESANGROAS (Le Pradet)

Communes du secteur Est : 3 représentants
Madame Charlotte BOUVARD (Le Lavandou)

Monsieur Claude CROUSSE (Bormes)

Madame Monique TOURNIAIRE (Pierrefeu)
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Commission habitat rural et urbain, accueil des gens du voyage 
17 Représentants

Président : Monsieur René JOURDAN

Communauté de communes Vallée du Gapeau : 3 Représentants

Monsieur Raymond ABRINES (La Farlède)

Monsieur André GARRON (Solliès-Pont)

Monsieur Christian SIMON (La Crau)

Secteur Ouest (Communauté de communes Sud Sainte Baume - Bandol - Sanary) : 5  
Représentants

Monsieur Louis HERSEN (Sanary)

Monsieur René JOURDAN (La Cadière)

Monsieur Joseph MARTIN (Signes)

Monsieur Daniel LOUPPE (Le Castellet)

Monsieur Vincent PRUNEAU (Evenos)

Communauté d'Agglomération Toulon Provence Méditerranée : 6 Représentants

Madame Isabelle DURAND (Hyères)

Madame Maire-France FLEURET-MASSON (La Garde)

Monsieur Jean-Michel HUGUET (Ollioules)

Monsieur Ange MUSSO (Le Revest)

Monsieur Philippe SANS (Toulon)

Monsieur Patrick VALLE (La Seyne)

Communes du secteur Est : 3 représentants

Monsieur Gérard AUBERT (La Londe)

Monsieur Gil BERNARDI (Le Lavandou)

Monsieur Patrick MARTINELLI (Pierrefeu)
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Commission environnement, protection du patrimoine et du paysage
 17 Représentants

Présidente : Madame Christine AMRANE

Communauté de communes Vallée du Gapeau : 3 Représentants

Monsieur Alain SABRIE (Solliès-Ville)

Monsieur Christian SIMON (La Crau)

Monsieur Jean-Luc VITRANT (Belgentier)

Secteur Ouest (Communauté de communes Sud Sainte Baume - Bandol - Sanary) : 5  
Représentants

Madame Suzanne ARNAUD (Riboux)

Monsieur Daniel ARLON (La Cadière)

Monsieur Jean BRONDI (Sanary)

Monsieur Olivier CROUZIER (Le Beausset)

Monsieur Bruno JOANNON (Saint-Cyr)

Communauté d'Agglomération Toulon Provence Méditerranée : 6 Représentants

Monsieur Alain BALLESTER (Saint-Mandrier)

Monsieur Jean Michel HUGUET (Ollioules)

Monsieur Jean-Claude MARIANI (La Valette)

Monsieur Robert MASSON (Carqueiranne)

Madame Ginette OGNA-SOLBES (La Garde)

Monsieur Bernard PEZERY (Le Pradet)

Communes du secteur Est : 3 représentants

Madame Christine AMRANE (Collobrières)

Monsieur Gérard AUBERT (La Londe)

Monsieur Albert VATINET (Bormes)
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Commission développement économique, agricole, forêts, tourisme 
17 Représentants

Président : Mosnieur François CARASSAN

Communauté de communes Vallée du Gapeau : 3 Représentants

Monsieur Bruno AYCARD (Belgentier)

Monsieur Guy MENUT (Solliès-Toucas)

Monsieur Jean-Pierre SIEGWALD (La Crau)

Secteur Ouest (Communauté de communes Sud Sainte Baume - Bandol - Sanary) : 5  
Représentants

Monsieur Bruno JOANNON (Saint-Cyr)

Monsieur Marcel LEGUAY (Evenos)

Monsieur Daniel LOUPPE (Le Castellet)

Monsieur Joseph MARTIN (Signes)

Monsieur Christian PALIX (Bandol)

Communauté d'Agglomération Toulon Provence Méditerranée : 6 Représentants

Monsieur François CARRASSAN (Hyères)

Monsieur Robert CAVANNA (Toulon)

Monsieur Jean-Michel HUGUET (Ollioules)

Monsieur Jean-Claude MARIANI (La Valette)

Monsieur Bernard PEZERY (Le Pradet) 

Madame Carol XUEREB (Six-Fours)

Communes du secteur Est : 3 représentants

Madame Charlotte BOUVARD (Le Lavandou)

Monsieur Patrick MARTINELLI (Pierrefeu)

Monsieur Marc PHILIP (Collobrières)
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Commission communication, finances, administration générale 
17 Représentants

Président : Monsieur Joseph MULE

Communauté de communes Vallée du Gapeau : 3 Représentants

Monsieur Jean-Pierre COIQUAULT (Solliès-Pont)

Monsieur Guy MENUT (Solliès-Toucas)

Monsieur Christian SIMON (La Crau)

Secteur Ouest (Communauté de communes Sud Sainte Baume - Bandol - Sanary) : 5  
Représentants

Madame Françoise ARNAUD (Riboux)

Monsieur Philippe BARTHELEMY (Saint-Cyr)

Monsieur Marcel BOGI (Bandol)

Madame Stéphanie VENEL (Le Castellet)

Monsieur Jean-Claude RICHARD (Le Beausset)

Communauté d'Agglomération Toulon Provence Méditerranée : 6 Représentants

Monsieur Claude ASTORE (La Seyne)

Monsieur François CARRASSAN (Hyères)

Monsieur Jean-Michel HUGUET (Ollioules)

Monsieur Joseph MULE (Six-Fours)

Monsieur Philippe SANS (Toulon)

Madame Danièle TONELLI (Carqueiranne)

Communes du secteur Est : 3 représentants

Monsieur Claude CROUSSE (Bormes)

Monsieur François DE CANSON (La Londe)

Monsieur Marc PHILIP (Collobrières)

Commissions territoriales     :  
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Commission territoriale : 
VALLEE DU GAPEAU  

9 Représentants
Président     : Monsieur André GEOFFROY  

Communauté de communes Vallée du Gapeau :
 6  Représentants

Belgentier Monsieur Bruno AYCARD

La Crau Monsieur Jean-Pierre SIEGWALD 

La Farlède Monsieur Raymond ABRINES 

Solliès-Pont Monsieur André GARRON 

Solliès-Toucas Monsieur Guy MENUT 

Solliès-Ville Monsieur André GEOFFROY 

Secteur Ouest (Communauté de communes Sud Sainte Baume - Bandol - Sanary): 1  
Représentant

Signes Monsieur Joseph MARTIN 

Communauté d'agglomération Toulon Provence Méditerranée :
 1 Représentant

La Garde Madame Marie-France FLEURET-MASSON 

Communes du secteur EST  : 1 Représentant

Pierrefeu Monsieur Patrick MARTINELLI 
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Commission territoriale : SECTEUR EST 
8 Représentants

Président : Monsieur Albert VATINET

Communes du Secteur EST : 5 Représentants

Bormes-Les-Mimosas Monsieur Albert VATINET 

Collobrières Madame Christine AMRANE 

La Londe Monsieur François DE CANSON 

Le Lavandou Madame Charlotte BOUVARD

Pierrefeu Monsieur Patrick MARTINELLI

Communauté de communes Vallée du Gapeau : 1 Représentant

Solliès-Toucas Madame Virginie PHELIPPEAU 

Secteur Ouest (Communauté de communes Sud Sainte Baume - Bandol - Sanary) : 1  
Représentant

Bandol Monsieur Christian PALIX 

Communauté d'agglomération Toulon Provence Méditerranée : 1 Représentant

Carqueiranne Danièle TONELLI 
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Commission territoriale :SECTEUR OUEST 
12 Représentants

Président : Monsieur Marcel BOGI

Communauté de communes Sud Sainte Baume : 7 Représentants

Evenos Monsieur Vincent PRUNEAU 

La Cadière Monsieur Daniel ARLON

Le Beausset Monsieur Olivier CROUZIER 

Le Castellet Monsieur Daniel LOUPPE 

Riboux Madame Suzanne ARNAUD 

Saint-Cyr Monsieur Bruno JOANNON 

Signes Monsieur Jean MICHEL 

Communes de Bandol – Sanary : 2 représentants

Bandol Monsieur Marcel BOGI 

Sanary Monsieur Jean BRONDI 

Communauté d'agglomération Toulon Provence Méditerranée : 1 Représentant

Saint-Mandrier Monsieur Michel MARIN 

Communauté de communes Vallée du Gapeau : 1 Représentant

Solliès-Pont Monsieur Jean-Pierre COIQUAULT

Communes du secteur EST : 1 Représentant

Bormes-Les-Mimosas Monsieur Claude CROUSSE
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Commission territoriale : TPM
 14 Représentants

Présidente: Madame Danièle TONELLI

Communauté d'agglomération Toulon Provence Méditerranée :
 11 Représentants

Carqueiranne Madame Danièle TONELLI

Hyères Madame Isabelle DURAND

La Garde Madame Marie-France FLEURET-MASSON

La Seyne sur Mer Monsieur Claude ASTORE

La Valette du Var Monsieur Jean-Claude MARIANI

Le Pradet Monsieur Claude MESANGROAS

Le Revest Monsieur Richard N'GUYEN VAN NUOI

Ollioules Monsieur Robert BENEVENTI 

Saint Mandrier Monsieur Alain BALLESTER

Six Fours Madame Carol XUEREB

Toulon Monsieur Philippe SANS

Secteur Ouest (Communauté de communes Sud Sainte Baume - Sanary - Bandol ): 1  
Représentant

Saint-Cyr Monsieur Bruno JOANNON 

Communauté de communes Vallée du Gapeau : 1 Représentant

Solliès-Pont Monsieur André GARRON 

Communes du secteur EST : 1 Représentant

La Londe Monsieur Gérard AUBERT 
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Commission du Littoral : 16 membres
Président : Monsieur Philippe SANS

Communauté d'Agglomération Toulon Provence Méditerranée : 9 représentants à raison 
de 1 par commune littorale

Carqueiranne Monsieur Robert MASSON 
La Garde Madame Ginette OGNA-SOLBES
Hyères Monsieur François CARRASSAN
Ollioules Monsieur Robert BENEVENTI 
Le Pradet Monsieur Claude MESANGROAS
Saint-Mandrier Monsieur Michel MARIN
La Seyne Monsieur Patrick VALLE
Six-Fours Monsieur Joseph MULE
Toulon Monsieur Philippe SANS

Communauté de communes Sud Sainte Baume : 1 Représentant du secteur à raison de 1  
par commune littorale

Saint-Cyr Monsieur Philippe BARTHELEMY

Communes de Bandol – Sanary : 2 représentants : 1 par commune littorale

Bandol Monsieur Marcel BOGI
Sanary Monsieur Louis HERSEN

Communes du secteur EST : 3 Représentants du secteur à raison de 1 par commune 
littorale

Bormes-Les-Mimosas Monsieur Claude CROUSSE
Le Lavandou Monsieur Gil BERNARDI
La Londe Monsieur François DE CANSON

1 délégué communes non littorales
Collobrières Monsieur Marc PHILIP
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